
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 6 / 2021 / ILAACH (10.01.06.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 13 de abril de 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA,  nomeado
pela  Portaria  Unila  nº  0541,  de  24  de  julho  de  2017,  no  uso  das  atribuições  legais,
considerando  a  delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  nº  275/2020/GR;  a
Resolução COSUEN nº 007/2014, de 30 de junho de 2014; e o que consta no processo nº
23422.005580/2021‐11,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Grupo de Trabalho (GT) de Comunicação do Programa de
Pós‐Graduação Interdisciplinar em Estudos La�no‐Americanos (PPGIELA):

I ‐ DIANA ARAÚJO PEREIRA, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1619312, presidente;

II ‐ LAURA FORTES, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2306912, vice‐presidente;

III  ‐  CAMILA  PADILHA  COSTA,  representante  discente,  matrícula  nº2020101000006560,
membro �tular;

IV  ‐  ANA LIS  DA SILVA E  SILVA,  representante  discente,  matrícula  nº  2021101000000109,
membro �tular;

V  ‐  JÉSSICA  CARLOS  PEREIRA,  representante  discente,  matrícula  nº  2021101000000323,
membro �tular;

VI  ‐  JOSELAINE  RAQUEL  DA  SILVA  PEREIRA,  representante  discente,  matrícula  nº
2021101000000280, membro �tular;

VII  ‐  MARIA  CLARA  RODRIGUES  ARBEX,  representante  discente,  matrícula  nº
2021101000000190, membro �tular;

VIII  ‐  TICYANE  GARCEZ  TELLES,  representante  discente,  matrícula  nº  2021101000000083,
membro �tular;

IX  ‐  ANDRÉ CREPALDI,  representante  discente,  matrícula  nº  2019101000007552,  membro
�tular.

Art. 2º Esta Portaria terá vigência de 12 meses contados a par�r de sua publicação no Bole�m
de Serviço Ins�tucional.

(Assinado digitalmente em 13/04/2021 18:54 )

GERSON GALO LEDEZMA MENESES

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

1 of 2 18/01/2022 13:47



DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

ILAACH (10.01.06.01.04)
Matrícula: 1432630

Processo Associado: 23422.005580/2021-11

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 6, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 13/04/2021 e o código de verificação: a445c5e97f

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

2 of 2 18/01/2022 13:47

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

